çFrnata
Nrut'tffit Ptoresô

. pô

Casa BeníçqFerraz

Asese n rado,,ffir, o/rwu^
Autorizado pelo presidente

Mry
\*Nôi

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

lndico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades legais e regimentais, que

seja formulado um apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita - Rosângela de Moura Maniçoba

Novaes Ferraz -, para que considere a possibilidade de realizar um projeto que vise à

implementação do portal de entrada da cidade de Floresta.

JUSTIFICATIVA

Ao chegar a uma cidade ou passar em frente dela, é muito agradável e atrativo
se deparar com algo que, visualmente e em poucas palavras, passe um pouco do que ela pode
nos proporcionar.

Ademais, o chefe do executivo, além de saber gerir o Ente financeiramente,
precisa impulsioná-lo economicamente, através da valorização de suas riquezas, sejam elas

culturais, sociais ou artísticas.
Dessa forma, lendo em consideração o mencionado, a Prefeitura Municipal de

Floresta poderia considerar a possibilidade de realizar um projeto que tenha como objetivo a

implementação do portal de entrada da nossa cidade, tendo em vista deixá-la mais atrativa,
elevando, assim, o potencialturístico e impulsionando a economia do município.

Câmara Municipalde Floresta - PE

Casa Benício Ferraz

rNDrcAçÃo Ne 0212023

Plenário, 1e de março de 2023.

GILMAR LEAL

Vereador

/-)Z% \
/

Praça Cel. Fausto Ferraz,183-4, Centro, Floresta/PE CEP:56.400-000 Fone: 18713877-25OO(25OZ